CFDT Cheminots | #33 | 29 mars 2021 | Texte Sylvie Frémont | Crédits photo Freepik & Flaticon | Ne pas jeter sur la voie publique

ES AGENTS DOI

Le passage en SA de Gares & Connexions au 1er janvier 2020 s'est accompagné d'une transformation d'envergure des structures territoriales et des processus. Questionnaire.

es élus CSE CFDT Cheminots avaient exprimé le souhait qu'un retour d'expérience soit réalisé auprès des agents pour appréhender les impacts de ces transformations dans leur quotidien.

LE 12 JANVIER DERNIER

La Direction de Gares & Connexions présentait aux élus du CSE ce qu'elle estimait être une démarche de retour d'expérience. Une quarantaine d'entretiens prévus, exclusivement réalisés auprès des managers, soit environ 1 % des salariés de Gares & Connexions.

AU REGARD DE CETTE MASCARADE, LA DÉLÉGATION CFDT CHEMINOTS FAISAIT LE CHOIX DE QUITTER LA SÉANCE!

La frugalité est depuis peu le maître mot de la politique de Gares & Connexions et a certainement été l'élément central dans les choix de la commande de Gares & Connexions auprès de SNCF Consulting, mandaté pour la réalisation de l'enquête. Si la CFDT convient que des efforts peuvent être faits dans certains domaines, elle refuse que les logiques économiques libérales régissent les conditions de travail, la santé et le bien-être des cheminots!

VOUS AVEZ LA PAROLE!

La CFDT Cheminots a décidé de proposer à tous les agents de Gares & Connexions de s'exprimer au travers d'un questionnaire en ligne, tout en leur garantissant l'anonymat.









Ce questionnaire reprend celui de SNCF Consulting qui a été utilisé pour interviewer les quelques agents de Gares & Connexions.

LE TEMPS DE RÉPONSE EST ESTIMÉ À 20 MINUTES

Nous vous demandons de participer massivement afin de nous permettre de confronter l'expression du ressenti des agents aux résultats qui seront présentés par la direction.

ATTENTION

Les questions reprises sont celles du questionnaire de la direction. Par conséquent, certains services n'ont pas fait l'objet de questions ciblées. Nous invitons les agents concernés à s'exprimer dans le volet expression libre prévu à cet effet ou à nous contacter directement à l'adresse

garesetconnexions@cfdtcheminots.org •





